
Autorenregister 11/2024 
 

Ameri-Siemens, Anne/Hallmann, Anton (Illu.): Entdecke den Weltraum, S. 26 

Ammerer, Karin/Torreiter, Stefan: Nächste Stunde Gruselkunde, S. 15 

Aokawa, Nana/Keller, Yuko (Übers.): Voll kein Typ, S. 33 

Bayer, Sandra: Geisterbahn Geheimnisse, S. 15 

Bernardy, Jörg/Stegmaier, Andrea: Was kommt hinter dem Universum, S. 26 

Bertrand, Jolan C./Gambette, Chevalier (Illu.)/Panzacchi, Cornelia (Übers.): Die 
Winterschwestern, S. 16 

Blase, Tina: Die Geisterhelfer. Traue sich wer kann, S. 15 

Blau, Smilla/Göhlich, Susanne (Illu.): Es niest ein Rentier vor der Tür, S. 16 

Chiba, You/Seebeck, Jürgen (Übers.): Kindergarten Wars, S. 33 

Drescher, Daniela: Ole und die Wintermaus, S. 16 

Eimer, Petra: Süßes und Saures mit Juli, S. 15 

Exner, Karen: Hüte und andere Kopfbedeckungen aus aller Welt, S. 12 

Fehr, Daniel/Burmeister, Claudia (Illu.): Susie im Supermarkt, S. 14 

Fehr, Daniel/Golden Cosmos (Illu.): Ich und der Zauberwürfel, S. 14 

Fischer-Hunold, Alexandra: Ein Mörder auf der Gästeliste. Ein 
Weihnachtskrimi, S. 16 

Fiske, Anna: Wie spricht man eigentlich über den Tod? S. 24 

Ganeri, Anita/Metallinou, Renia (Illu.)/Petersen, Kristina (Übers.): Ärgern, 
Streiten, Kämpfen. Warum gibt es Konflikte? S. 29 



Hach, Lena/Bohn, Maja (Illu.): Die Weihnachtssuperhelden. Verflixt und 
zugeschneit! S. 16 

Heidelbach, Nikolaus/Könnecke, Ole: Gutenachtgeschichten für Celeste, S. 15 

Heneghan, Judith/Metallinou, Renia (Illu.)/Petersen, Kristina (Übers.): Neue 
Wohnung, neues Land, neue Heimat. Warum verlässt man sein Zuhause? 

S. 29 

Holmes, Alexandra/Vrba, Judith (Illu.): Und wenn ich dann ankomme ..., S. 24 

Isermeyer, Jörg: Egal war gestern, S. 23 

Izumi, Oumiya und Kyouka/Sakurada, Reiko (Illu.)/Überall, Dorothea (Übers.): 
Mein Buchcafé in einer anderen Welt, S. 33 

Kahrs, Julia/Blatzheim, Meike (Übers.): Sturm überm Winkelhaus, S. 15 

Kaster, Armin/Rufener, Sabine (Illu.): Das Nachtkind, S. 12 

Krämer, Fee/Stephani, Sophia (Illu.): Puschel packt aus! Ein weihnachtliches 
Enthüllungsbuch, S. 16 

Kretschmer, Nils/ Kretschmer, Svenja (Illu.): Bastian oder wie man aus einer 
Ente eine Rakete baut, S. 26 

Kurimoto, Kengo/Schöni, Melanie (Übers.): Der verwunschene Wald, S. 24 

Kuvakina, Daria: Es war einmal ein Mond, S. 26 

LaRochelle, David/Wohnoutka, Mike (Illu.)/Hauswaldt, Ulrike (Übers.): Uppppps! 
Entschuldigung! S. 13 

Le Cuziat, Marie/Xu, Hua Ling (Illu.)/Ott, Bernadette (Übers.): Brüder, S. 13 

Leinkenjost, A. E./Vogt, Helge (Illu.): Die Oaknight-Chroniken. Werwolfjagd ist 
Familiensache, S. 24 



Levithan, David/Mayer, Felix und Tichy, Martina (Übers.): Ryan und Avery, S. 

23 

Lundberg, Sara/Buchinger, Friederike (Übers.): Der Vogel in mir fliegt, wohin 
er will, S. 20 

Martin, Michael; Taube, Anna/Shortriver, Kurzi (Illu.): Unsere wundervolle Erde, 

S. 29 

Meurisse, Catherine/Pithan, Lilian (Übers.): Allzumenschliches, S. 31 

Minnameier, Christoph/Napp, Daniel (Illu.): Lua Luftwurzel, S. 20 

Reinhardt, Dirk: No Alternative, S. 23 

Rørvik, Bjørn F./Moursund, Gry (Illu.)/Osberghaus, Monika (Übers.): Die 
Böckchen-Bande feiert Weihnachten, S. 16 

Sénéchal, Jean-François/Okada, Chiaki (Illu.)/ Stuart, T Nicola (Übers.): Was ich 
dir noch sagen möchte, S. 11 

Thumser, Anette/Ammersken, Mareike (Illu.): Blau wie der Himmel, leicht wie 
der Wind, S. 11 

Veken, Jan van der/Erdorf, Rolf (Übers.): Das Raumfahrtbuch, S. 26 

Voisard, Lisa/Bannenberg, Silv (Übers.): Natur auf dem Teller. Weil Pizza und 
Pommes nicht auf Bäumen wachsen, S. 28 

Wilson, Anna/Massini, Sarah (Illu.)/Zeitz, Sophie (Übers.): Opa und der 
Eisvogel, S. 11 

Woltz, Anna/Kluitmann, Andrea (Übers.): Atlas, Elena und das Ende der Welt,  
S. 19 

Wurster, Miriam: Schrei mich bitte nicht so an!, S. 31 

Zapf/Aroyo, Carlos (Illu.): Im Orbit des Neptun, S. 26 



 

Titelregister 11/2024 
 

Allzumenschliches, Meurisse, Catherine/Pithan, Lilian (Übers.), S. 31 

Atlas, Elena und das Ende der Welt, Woltz, Anna/Kluitmann, Andrea (Übers.), 

S. 19 

Bastian oder wie man aus einer Ente eine Rakete baut, Kretschmer, Nils/ 

Kretschmer, Svenja (Illu.), S. 26 

Blau wie der Himmel, leicht wie der Wind, Thumser, Anette/Ammersken, 

Mareike (Illu.), S. 11 

Brüder, Le Cuziat, Marie/Xu, Hua Ling (Illu.)/Ott, Bernadette (Übers.), S. 13 

Das Nachtkind, Kaster, Armin/Rufener, Sabine (Illu.), S. 12 

Das Raumfahrtbuch, Veken, Jan van der/Erdorf, Rolf (Übers.), S. 26 

Der Vogel in mir fliegt, wohin er will, Lundberg, Sara/Buchinger, Friederike 

(Übers.), S. 20 

Der verwunschene Wald, Kurimoto, Kengo/Schöni, Melanie (Übers.), S. 24 

Die Böckchen-Bande feiert Weihnachten, Rørvik, Bjørn F./Moursund, Gry 

(Illu.)/Osberghaus, Monika (Übers.), S. 16 

Die Geisterhelfer. Traue sich wer kann, Blase, Tina, S. 15 

Die Oaknight-Chroniken. Werwolfjagd ist Familiensache, Leinkenjost, A. 

E./Vogt, Helge (Illu.), S. 24 

Die Weihnachtssuperhelden. Verflixt und zugeschneit!, Hach, Lena/Bohn, 

Maja (Illu.), S. 16 



Die Winterschwestern, Bertrand, Jolan C./Gambette, Chevalier 

(Illu.)/Panzacchi, Cornelia (Übers.), S. 16 

Egal war gestern, Isermeyer, Jörg, S. 23 

Ein Mörder auf der Gästeliste. Ein Weihnachtskrimi, Fischer-Hunold, 

Alexandra,  S. 16 

Entdecke den Weltraum, Ameri-Siemens, Anne/Hallmann, Anton (Illu.), S. 26 

Es niest ein Rentier vor der Tür, Blau, Smilla/Göhlich, Susanne (Illu.), S. 16 

Es war einmal ein Mond, Kuvakina, Daria, S. 26 

Geisterbahn Geheimnisse, Bayer, Sandra, S. 15 

Gutenachtgeschichten für Celeste, Heidelbach, Nikolaus/Könnecke, Ole, S. 15 

Hüte und andere Kopfbedeckungen aus aller Welt, Exner, Karen, S. 12 

Ich und der Zauberwürfel, Fehr, Daniel/Golden Cosmos (Illu.), S. 14 

Im Orbit des Neptun, Zapf/Aroyo, Carlos (Illu.), S. 26 

Kindergarten Wars, Chiba, You/Seebeck, Jürgen (Übers.), S. 33 

Lua Luftwurzel, Minnameier, Christoph/Napp, Daniel (Illu.), S. 20 

Mein Buchcafé in einer anderen Welt, Izumi, Oumiya und Kyouka/Sakurada, 

Reiko (Illu.)/Überall, Dorothea (Übers.), S. 33 

Natur auf dem Teller. Weil Pizza und Pommes nicht auf Bäumen wachsen, 

Voisard, Lisa/Bannenberg, Silv (Übers.), S. 28 

Neue Wohnung, neues Land, neue Heimat. Warum verlässt man sein 
Zuhause? Heneghan, Judith/Metallinou, Renia (Illu.)/Petersen, Kristina (Übers.), 

S. 29 

No Alternative, Reinhardt, Dirk, S. 23 



Nächste Stunde Gruselkunde, Ammerer, Karin/Torreiter, Stefan, S. 15 

Ole und die Wintermaus, Drescher, Daniela, S. 16 

Opa und der Eisvogel, Wilson, Anna/Massini, Sarah (Illu.)/Zeitz, Sophie 

(Übers.), S. 11 

Puschel packt aus! Ein weihnachtliches Enthüllungsbuch, Krämer, 

Fee/Stephani, Sophia (Illu.), S. 16 

Ryan und Avery, Levithan, David/Mayer, Felix und Tichy, Martina (Übers.), S. 

23 

Schrei mich bitte nicht so an!, Wurster, Miriam, S. 31 

Sturm überm Winkelhaus, Kahrs, Julia/Blatzheim, Meike (Übers.), S. 15 

Susie im Supermarkt, Fehr, Daniel/Burmeister, Claudia (Illu.), S. 14 

Süßes und Saures mit Juli, Eimer, Petra, S. 15 

Und wenn ich dann ankomme ... Holmes, Alexandra/Vrba, Judith (Illu.), S. 24 

Unsere wundervolle Erde, Martin, Michael; Taube, Anna/Shortriver, Kurzi (Illu.), 

S. 29 

Uppppps! Entschuldigung! LaRochelle, David/Wohnoutka, Mike 

(Illu.)/Hauswaldt, Ulrike (Übers.), S. 13 

Voll kein Typ, Aokawa, Nana/Keller, Yuko (Übers.), S. 33 

Was ich dir noch sagen möchte, Sénéchal, Jean-François/Okada, Chiaki (Illu.)/ 

Stuart, T Nicola (Übers.), S. 11 

Was kommt hinter dem Universum, Bernardy, Jörg/Stegmaier, Andrea, S. 26 

Wie spricht man eigentlich über den Tod? Fiske, Anna, S. 24 



Ärgern, Streiten, Kämpfen. Warum gibt es Konflikte? Ganeri, 

Anita/Metallinou, Renia (Illu.)/Petersen, Kristina (Übers.), S. 29 

 

Artikelregister 11/2024 

Angel, Frauke: Ein Engel geht durch den Raum, S. 21 

Bergs-Winkels, Dagmar und Gausmann, Dagmar: Ein neues Zuhause für das 

Kinderbuchhaus, S. 32 

Kokott, Leonie: Großes Bücher-Universum, S. 14 

Maus, Eva: Jetzt erst recht – wenn’s schwierig wird, S. 24 

Nieder, Heike: „Das Buch muss wertfrei sein“ – Trauerbegleiterin Stephanie 

Witt-Loers über Trauerliteratur für Kinder- und Jugendliche, S. 10 

Nieder, Heike: „Die Sprache, die ich für das Buch gewählt habe, ist nicht die 

Sprache, die ich selbst spreche“ – Asin Andkohiy über Jugendsprache, S. 22 

Paxmann, Christine: Von Berufen, die es gar nicht gibt, einer alten Hass-Liebe 

oder wie Kleinreden zu einer großen Sache wird, S. 8 

Paxmann, Christine: Seelentiefe in Holz und Pappmaché – die 

dreidimensionalen Wunderräume der Sara-Christin Richter, S. 18 

Paxmann, Christine: Zwischen Exoterrestrischem und Tiefsee – Furor und 

Bücherfluten auf Frankfurts Fluren, S. 25 

Peters, Regina: Jubel-Funke(l)-KIBUM – ein halbes Jahrhundert Oldenburger 

Kinder- und Jugendbuchmesse, S. 8 

Sand, Lothar: Ein orangener Koffer und tausend bunte Möglichkeiten, S. 30 

 


